S 126 A.D. 786

Px Volutis curriculo temporum annis . dcc . lxxx . vi . anno dominicæ ac
salutiferæ incarnationis . Offa rex Merciorum in . xxxii . anno regni sui
concessit quandam ruris particulam . mansam scilicet unam . in villa quam
ruricolæ Bradeuuesse appellant monachis sanctæ Mariæ Guigornensis æcclesiæ
cum testium affirmatione et ex communicationum advocatione . Eo videlicet
tenore juris et amplitudinis ; quo ipsemet habuit in tempore suæ dominationis.
Ða ða wæron agane fif hundred wintra 7 nigan 7 hundeahtatig wintra fram
Cristes gebyrtide . Offa kyning on þam an and þrittigan geare his kynedomes
geuþe ane hide landes æt Bradewassan into þam mynstre on Wigrecestre þam
broþran to bryce a on ece swa full 7 swa forð swa he seolf hæfde.
Ðis syndon ða landgemæra into Bradewassan of Temede streame in wynna bæce .
of wynna bæce in wudumor . of wudumore in wætan sihtran . of þam wætan sice in
ða bakas 7 of þam bacan in ða ealdan dic . of ðære ealdan dic in seges mere . 7 of
seges mere in þæs pulles heafod 7 of ðam heafde to þornbrycge . of ðornbryc[ge]
in þone pull . 7 æfter þam pulle in baka brycge of baka brycge in þæt wæte sicc . 7
of þam sice in foxbæce ’of foxbæcæ’ in þone wulfseað . of þam seaðe in þa ealdan
stihle . ’of þære stihle’ in dodhæma pull . of þam pulle eft in Temede stream.

S 136 A.D. 793

Unde ego Offa rex Merciorum cum Egfrido filio meo et omni consensu synodali
. pro remedio et salute animarum nostrarum . terram quinquaginta mansionum
in locis infra dictis id est ubi dicitur æt Caegesho mansiones .xxxiiii. on dæt
Heanhamstede . vi . mansiones et Stanmere . x . mansiones . cum segitibus .
pratis . pascuis . et silvis . et omnibus rebus mobilibus vel fixis ad ea prenominata
loca rite pertinentibus . domino meo Jhesu Christo . et sancto Albano martyri
. cujus reliquias in spem prosperitatis presentis et futuræ beatitudinis divina
ostendit nobis gratia . in jus monasteriale tradens donabo . Quatinus perpetuo
jure prefata terra . sancti martyris Albani ecclesiæ deserviat . Et per magnum
omnipotentis Dei nomen et terribile ejus judicium adjuro . immo et impero
. quod nullus supervenientibus temporibus seu rex seu episcopus . aut aliqua
magna vel parva persona . aliquid de his meis donis quæ Deo et sancto martyri
ejus dedicavero . immutare . seu auferre . seu inminuere presumptiose audeat
. Ne aliquam molestiam aut ecclesiæ aut silvis ad eam pertinentibus inferre
presumat . sed sit libera omnino ab omni tributo et necessitate . seu regis .
seu episcopi . ducis . judicum . comitum . exactorum eciam et operum quæ
indici solent . necnon et expedicionis . et omni edicto publico . perpetuo eam
libertate donabo . Sed obsecro quatinus studeant supervenientes reges auxiliare
. defendere . et curam illius ecclesiæ habere in omni bonitate . sicut et ego habeo
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. Ut sit illi et regno ejus benediccio et proteccio . a domino Deo et sancto ejus
martyrio in perpetuum . Si autem quisquam loci huius curam non habuerit . vel
eum maliciose tractaverit ; sciat et senciat sancti martyris seipsum benediccione
privari . et racionem ante tribunal Christi redditurum . Hoc vero monasterium
cum his prefatis terris . Willigoda presbiter habeat et regat dies suos . et
monachicam in eo vitam vivat . doceat . et quantum valeat erigat . Post dies
autem illius eligant sibi fratres cum consilio illius episcopi qui super eos erit . si
habent dignum et monachicæ vitæ eruditum ex semetipsis quem voluerint . Si
autem quod non opto acciderit quod ibi dignus nequeat inveniri ; prevideat ille
episcopus cum consilio fratrum qui illud monasterium digne secundum regulam
monachicæ vitæ gubernare sciat et velit .